
会員･保護者各位 

2021 年 9 月吉日 

イトマンスイミングスクール大和郡山校 

☎0743-53-7531 

 

ギャラリー換気についてのお知らせ 

及び 

マスク着用徹底のお願い 

 

平素は当スクールの運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。新型

コロナウイルス感染症に罹患された皆さまおよび関係者の皆様に、謹んでお見舞い申

し上げます。 

 

現在、新型コロナウイルス感染拡大の抑制と予防に向けた取り組みについて、イトマ

ンスイミングスクール大和郡山校では、会員･保護者の安全を考慮して対策に取り組ん

でいます。 

コロナウイルスの感染状況と気温の状況を検討しながら、10 月１日(金)より館内の換

気については、しばらくの間、以下の通りお知らせ致します。 

 

【ジュニア･ベビー･幼児クラス】 

観覧終了 15 分前に、ギャラリーの窓を閉めて、扇風機を停止致します。 

退館時間に合わせて、ギャラリーの窓を開けて、扇風機を起動し換気を致します。 

 

【婦人･成人クラス･アクアウォーキング】 

授業終了 15 分前に、ギャラリーの窓を閉めて、扇風機を停止致します。 

 

【アクアフリークラス】 

月･火･水･木･金曜日 

12:30 よりギャラリー窓を開けて、扇風機を起動し換気を致します。 

日曜日 

14:10 よりギャラリー窓を開けて、扇風機を起動し換気を致します。 

(ただし窓を全開した換気は行いません。) 

 

 



コロナワクチン接種が全国的に進んでおりますが、当スクールではワクチン接種が完

了している会員様・保護者様であっても、来館時はマスク着用の徹底をお願い致しま

す。 

コロナワクチンは感染したとしても、重篤化しないということが言われているだけで

あり、感染しない・感染させないという事ではありません。 

会員の皆様・保護者の皆様が安心安全に来館していただけるよう、皆様のご理解とご

協力が必須となります。 

 

ベビー･幼児･ジュニアクラスでお子様の更衣を手伝う場合については、保護者様の性

別に合わせて更衣室の利用をして下さい。 

また、更衣がお済になりましたら、速やかに退館をお願い致します。 

 

男子生徒のタオルをカゴに入れる際は、氏名を記入の上カゴに入れて下さい。 

また、他のお子様と間違わないように、袋に入れて頂いても構いません。 

 

館内は除菌作業を行っています。館内の椅子などに荷物を置いたままでの授業見学や、

授業の参加はご遠慮下さい。 

小さなお子様をお連れの保護者様については、お子様をギャラリーで一人にするなど

の事がないようご協力下さい。 

 

駐車場や駐輪場での会話についても、ご遠慮下さい。 

特に小さなお子様をお連れの保護者様は、お子様から目を離さないようにお願い致し

ます。特に授業終了後は、駐車場内での事故防止のため、速やかな帰宅をお願い致しま

す。 

 

退館時にマスクを着用しない生徒が見受けられます。授業終了後も必ずマスク着用の

上、退館をお願い致します。 

 

会員･保護者の皆様にはご不便をお掛けすることもございますが、ご理解とご協力に感

謝申し上げます。今後も引き続きご協力をお願い申し上げます。 

以上 


